
1 

Zápis z 9. jednání Rady České televize ze dne 28.8. 2024 
 

Přítomni osobně:  D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. 
Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek (odchod 17:00), M. Richterová, 
T. Řehák, J. Šlégr (odchod 16:50), I. Tesař, L. X. Veselý (odchod 16:50) 

 
Omluveni:  P. Matocha, P. Šafařík 
    
Sekretariát Rady ČT: K. Mališová, P. Staňková, J. Ketman 
Předsedající:   K. Novák 
Hosté: J. Souček, M. Petrman, V. Myslík, M. Kratochvíl 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele  

5. Stížnosti  

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Návrh na způsob volby členů Dozorčí komise 

8. Informace o činnosti divize Výroba (2023) 

9. Informace o činnosti divize Technika (2023) 

10. Informace ze Stálé komise Senátu pro sdělovací prostředky a senátního Výboru pro  

     vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice o tématech: výroční zpráva o   

     hospodaření, mimořádná schůze ke zrušení pořadu 168 hodin, petice za zachování  

     publicistického pořadu 168 hodin 

10. Různé 

11. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení  
00:02:01 
Usnesení č. 152/09/24: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění:  

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele  

5. Stížnosti  

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Návrh na způsob volby členů Dozorčí komise 

8. Informace o činnosti divize Výroba (2023) 

9. Informace o činnosti divize Technika (2023) 



2 

10. Informace ze Stálé komise Senátu pro sdělovací prostředky a senátního Výboru pro 

vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice o tématech: výroční zpráva o hospodaření, 

mimořádná schůze ke zrušení pořadu 168 hodin, petice za zachování publicistického pořadu 

168 hodin 

11. Různé 

12. Závěr 

 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 
2) Volba ověřovatelů zápisu  
00:03:27 
Usnesení č. 153/09/24: Rada volí ověřovatele zápisu radního Jiřího Padevěte a radní Miladu 
Richterovou a pověřuje je ověřením tohoto zápisu. 
(14:0:1) Návrh byl přijat. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, B. 
Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
ZDRŽEL SE: J. Padevět 
 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů  
00:04:16 
Usnesení č. 154/09//24: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Výroba (2023)“ a 
pověřuje radního Davida Brabce zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 
návrhu usnesení. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 
00:05:03 
Usnesení č. 155/09/24: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Technika (2023)“ a 
pověřuje radního Romana Bradáče zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 
návrhu usnesení. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 
4) Informace generálního ředitele 
 
Viz. Příloha č.1 tohoto zápisu 
 
5) Stížnosti 
00:59:36 
Usnesení č. 156/09/24: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: (Ostatní): e142a/24, 
e208/24, CT 104205/2024-11, CT 104205/2024-23, e262/24, e263/24.  
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 



3 

1:00:52 
Usnesení č. 157/09/24: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: (Zrušení 168): e239/24, 
e240/24, e243/24, e246/24, e250/24, e252/24, e254/24, e255/24, e264/24, e267/24, e270/24, 
e271/24, CT 104205/2024-24.  
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 
1:02:07 
Usnesení č. 158/09/24: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: (Odvolání GŘ): e245/24, 
e257/24. 
(14:0:1) Návrh byl přijat. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. 
Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
ZDRŽEL SE: V. Ježek 
 
1:03:06 
Usnesení č. 159/09/24: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: (Volby ve Francii): e227/24, 
e228/24, e230/24, e231/24. 
(14:0:1) Návrh byl přijat. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
ZDRŽEL SE: V. Ježek 
 
1:03:51 
Usnesení č.160/09/24: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 
řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 
6) Materiály z Dozorčí komise 

1:12:21 
Usnesení č. 161/09/24: Rada bere na vědomí zápis z 8. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 
21.8.2024.  
(Příloha č.2 tohoto zápisu) 
(14:0:1) Návrh byl přijat. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař 
ZDRŽEL SE: L. X. Veselý 
 
1:12:46 
Usnesení č. 162/09/24: Rada žádá Dozorčí komisi o stanovisko k udělení předchozího souhlasu s 
uzavřením smlouvy o uzavření Budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene ev. č. 
VB/S24/2467791 sjednané mezi Českou televizí, jakožto budoucím povinným a PREdistribuce, a.s., 
jakožto budoucím oprávněným.  
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 



4 

1:18:26 
Usnesení č. 163/09/24: Rada žádá Dozorčí komisi o prošetření hospodárnosti pracovních poměrů 
Jiřího Kokmotose, Ivo Kartuse a Igora Němce, zejména vzhledem k poskytnutí odstupného a jeho 
případné výši. 
 
(5:2:8) Návrh nebyl přijat. 
PRO: I. Chmel Denčevová, V. Ježek, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák  
PROTI: J. Šlégr, L. X. Veselý 
ZDRŽEL SE: K. Novák, D. Brabec, J. Padevět, J. Fistein, L. Mrklas, I. Racek, R. Bradáč, I. Tesař 
 
7) Návrh na způsob volby členů Dozorčí komise  
1:26:48 
Usnesení č. 164/09/24: Členové Rady ČT navrhují kandidáty na základě přímého oslovení. 
Kandidáti předkládají své přihlášky v písemné podobě, a to včetně dokladů o předpokladech 
platných pro výkon funkce stanovených v § 4 odst. 3 a § 5 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi 
ve znění pozdějších předpisů, na sekretariát Rady ČT. Termín dodání všech podkladů je do 
16.9.2024 do 15 hod. (Podklady pro kandidaturu člena DK jsou Přílohou č.3 tohoto zápisu)   
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 
1:27:49 
Usnesení č. 165/09/24: Sekretariát Rady ČT zašle elektronicky všem členům Rady všechny došlé 
přihlášky pro volbu do Dozorčí komise. Rada potvrdí hlasováním kandidáty, kteří splní předpoklady, 
na jednání dne 18.9.2024. Nepovinné představení kandidátů, kteří byli schválení Radou, proběhne 
na pracovním setkání členů Rady ČT dne 2.10. od 12 hod. na sekretariátu Rady ČT/Konferenční 
centrum. Rada zvolí tajným hlasováním 5 členů DK na jednání dne 16.10.2024. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 
8) Informace o činnosti divize Výroba (2023) 

2:19:20 
Usnesení č. 166/09/24: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Výroba 
(2023)“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. července 
2025. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 
9) Informace o činnosti divize Technika (2023) 

2:51:57 
Usnesení č. 167/09/24: Rada bere na vědomí materiál „„Informace o činnosti divize Technika 
(2023)“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. července 
2025.  
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 



5 

10) Informace ze Stálé komise Senátu pro sdělovací prostředky a senátního Výboru pro 
vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice o tématech: výroční zpráva o hospodaření, 
mimořádná schůze ke zrušení pořadu 168 hodin, petice za zachování publicistického pořadu 
168 hodin 
 
3:14:27 
 Usnesení č. 168/09/24: Rada vyslechla informace předsedy, místopředsedy a dalších členů Rady 
o projednávání témat:  
 
1. schválení Výroční zprávy o hospodaření ČT,  
2. zrušení pořadu 168 hodin,  
3. petice za zachování publicistického pořadu 168 hodin,  
 
které se uskutečnilo na půdě Senátu dne 20.8.2024. 
 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
 
3:15:30 
Usnesení č. 169/09/24: Rada ČT obdržela dne 19. 8. 2024 petici za zachování publicistického 
pořadu 168 hodin a schválila text odpovědi petentům. 
(14:1:0) Návrh byl přijat. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 
Padevět, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 
PROTI: B. Procházková 
 
11) Různé 
 
           3:16:22 

a) Dotaz radní I. Chmel Denčevové ohledně dílčí analýzy pořadu Máte slovo zodpověděl 
místopředseda Ivan Tesař, který informoval o zadání a termínech. 
 
3:20:31 

b) Usnesení č. 170/09/24: Rada ČT souhlasila s vystoupením pana Šinágla v délce 3 minut.  
(8:1:4) Návrh byl přijat. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, B. Procházková, T. 
Řehák, I. Tesař 
PROTI: V. Ježek 
ZDRŽEL SE: K. Novák, M. Richterová, J. Padevět, I. Racek 
 
3:25:01 

c) Usnesení č. 171/09/24: Rada ČT souhlasila s vystoupením paní Novotné Nachtigalové v 
délce 3 minut.  
(10:0:2) Návrh byl přijat. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, J. Padevět, B. 
Procházková, M. Richterová, T. Řehák, I. Tesař 
ZDRŽEL SE: V. Ježek, K. Novák 
 
3:46:44 

d) Usnesení č. 172/09/24: Rada žádá GŘ, aby udržel maximální přístupnost zasedání Rady 
pro veřejnost limitovanou pouze kapacitou Konferenčního centra a bezpečnostními předpisy. 



6 

  (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, 
J. Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, I. Tesař 
 
3:28:18 

e) Usnesení č. 173/09/24: Rada ČT souhlasila s vystoupením pana Václava Šulce v délce 3 
minut.  
(10:0:2) Návrh byl přijat. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, J. Padevět, B. 
Procházková, M. Richterová, T. Řehák, I. Tesař 
ZDRŽEL SE: V. Ježek, K. Novák 
 
3:49:23 

f) Usnesení č. 174/09/24: Rada ČT souhlasila s vystoupením pana Ondřeje Zábrany v délce 3 
minut.  
(10:0:2) Návrh byl přijat. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, J. Padevět, B. 
Procházková, M. Richterová, T. Řehák, I. Tesař 
ZDRŽEL SE: V. Ježek, K. Novák 
 
3:49:19 

g) Usnesení č. 175/09/24: Rada ČT souhlasila s vystoupením pana Tomáše Trávníčka v délce 
3 minut.  
(9:0:2) Návrh byl přijat. 
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, J. Padevět, B. 
Procházková, T. Řehák, I. Tesař 
ZDRŽEL SE: V. Ježek, K. Novák 
Mimo místnost: M. Richterová  
 

h) Program 10. jednání Rady ČT v roce 2024, které se uskuteční ve středu 18. září 2024, bude 
upřesněn v pozvánce. 

 
 
11) Závěr  

 
       Karel Novák 
  předseda Rady ČT 

 
Přílohy: 

1) Informace generálního ředitele 
2) Zápis ze 8. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 21.8.2024 
3) Podklady pro kandidaturu člena Dozorčí komise Rady České televize 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Jiří Padevět                                         Milada Richterová 

 



7 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 9. jednání Rady ČT dne 28. srpna 2024 

 

1. Útvar výzkumu a analýz zpracoval Hodnocení veřejné služby za 1. pololetí 2024. Dovolím si 
shrnout ty nejpodstatnější údaje: 

- Každý týden je vysíláním ČT zasaženo 70 % obyvatel ČR. Oproti roku 2023 nedošlo 
ke změně. Průměrný týdenní zásah on-line obsahem ČT je 13 % a díky tomu se 
celkový zásah vysíláním ČT navýšil o další 3 % diváků. Z meziročních srovnání je zřejmé, 
že stále větší podíl diváků z mladších cílových skupin konzumuje obsah ČT prostřednictvím 
iVysílání a dalších on-line platforem. V lednu 2024 začala Česká televize jako první skupina 
na TV trhu měřit konzumaci videoobsahu prostřednictvím aplikace pro Smart TV. Diváci 
sledovali videoobsah ČT prostřednictvím Smart TV aplikací ve 14 % z celkového času.  
 

- U ČT sport došlo k nárůstu zásahu o 5 p.b. na 25 %, a to hlavně díky úspěšnému MS 
v hokeji a fotbalovému EURU vysílanému v červnu. 
 

- Celkový index spokojenosti s pořady ČT za 1. pololetí 2024 dosáhl výše 83 %. 
Hodnota se meziročně nezměnila. 
 

- Podíl vlastní tvorby na celku vysílání dosáhl v 1. pololetí 2024 podílu 73 %.       V 
meziročním srovnání je to stejný výsledek, oproti průměru předchozích let došlo k 
drobnému poklesu o 1 p.b. 
 

- Podíl premiér na celku vysílání dosáhl hodnoty 41 %, což je o 2 p.b. více než v roce 
2023 a o 5 p.b. více v porovnání s průměrem let 2018-2022. Navýšení podílu 
premiérového vysílání ve srovnání s rokem 2023 jsme zaznamenali u všech stanic ČT s 
výjimkou ČT :D, kde naopak došlo k poklesu o 7 p.b. Na nárůst celkového podílu premiér 
mělo největší vliv zavedení premiérového nočního vysílání na zpravodajském programu 
ČT24 (+12 p.b.).  

- Že je ČT důvěryhodná si myslí 67% obyvatel. 

- Že je ve zpravodajských a publicistických pořadech ČT dáván dostatečný prostor 
názorům odborníků si myslí 69% obyvatel. 64 % obyvatel ČR si myslí, že ve vysílání 
ČT v dostatečné míře dostávají prostor různé názory a úhly pohledu. 

- Nejvyšší podíl na politickém zpravodajství měla 1. pololetí 2024 v Událostech nejsilnější 
vládní strana ODS (21 %), těsně následovaná hlavním opozičním subjektem ANO (20 %). 
Další pořadí bylo následující: KDU-ČSL (13 %), STAN (13 %), TOP 09 (11 %), Piráti (10 
%) a SPD (8 %).  

 
- Česká televize jako celek dosáhla v cílové skupině 15+ v 1. polovině roku 2024 

podílu na sledovanosti 30,49 % a stala se tak – stejně jako v předchozích šesti letech – 
nejvyhledávanějším vysílatelem v zemi.  
 



8 

- Diváci strávili v prvním pololetí 2024 sledováním videoobsahu České televize v 
průměru 77 minut za měsíc (kumulovaně za archiv ČT a živé vysílání na internetu). 
Oproti roku 2023 se jedná o velký nárůst 20 minut, a to díky začátku měření Smart TV (od 
1.1.2024, +11 minut) a nárůstu ČT sport (+7 minut oproti roku 2023) díky mimořádným 
sportovním akcím v 1. pololetí letošního roku (MS v biatlonu, MS v hokeji a fotbalové 
EURO). 
 

- Nově byly do hodnocení veřejné služby zařazeny podcasty, Česká televize v 
současné době produkuje více než 30 podcastů, podcastových řad nebo sérií.  
Nejvíce spuštění měl v prvním pololetí podcast Reportéři ČT (181 tisíc). 

 
2. Co se týká návštěvnosti online platforem České televize, z pravidelného měsíčního 

reportu za měsíc červenec vyplývá, že: 

- V tomto měsíci přišlo na náš web více něž 2,2 milionu uživatelů. Proti loňskému 
červenci je zde nárůst v počtu uživatelů o 7%. V počtu zobrazených stránek máme 
meziročně (červenec 23 x červenec 24) nárůst o 41%.   

- Na iVysílání přišlo v červenci 2024 téměř 1,2 milionu uživatelů. Porovnáme – li 
červenec 2024 s loňským červencem, je zde nárůst v počtu uživatelů o 4,6%, v počtu 
zobrazených stránek pak nárůst o 31%. 

- Na zpravodajský web ČT 24 přišlo v červenci více než 944 tisíc uživatelů. 
V porovnání s loňským červencem je zde nárůst v počtu uživatelů o 5 % a v počtu 
zobrazených stránek o 12 %. Sport u nás není součástí zpravodajského obsahu, jako je 
tomu například u TN.cz nebo CNN Prima News. 

- Na web ČT sport přišlo v červenci 996 tisíc uživatelů. Průměr za prvních 7 měsíců 
je 919 tisíc, což je v porovnání s průměrným měsícem roku 2023 nárůst o 46 %. V 
porovnání s loňským červencem je zde velký nárůst jak v počtu uživatelů (+108 %), v 
počtu zobrazených stránek nárůst o 221 %.  

- Návštěvnost webu ČT Edu v červenci 2024 byla 62 tisíc uživatelů, v porovnání s 
loňským červencem je to nárůst v počtu uživatelů o 10 % a v počtu zobrazených stránek 
nárůst o 21 %. 

- Návštěvnost webu ČT Art byla v červenci 41 tisíc uživatelů, proti loňskému červenci 
jde o nárůst 20 % v počtu zobrazených stránek. 

 

3. 24. července jsme na tiskové konferenci představili podzimní programové schéma. Hned         
1. září odstartujeme druhou řadou kriminální minisérie Docent režiséra Jiřího Stracha, 
premiérově uvedeme dobové drama Smetana, které ve vysílání doplní dokument Tajemství 
života Bedřicha Smetany. Událostí podzimu bude bezesporu třináctá řada taneční soutěže 
Stardance. V iVysílání České televize bude mít premiéru seriál Vlastně se nic nestalo, což 
je určitá sonda do vztahů ovlivněných sociálními sítěmi. Na ČT2 uvedeme premiérově celou 
řadu dokumentů, zmíním například Tělo v mé hlavě režisérky Dagmar Smržové, nebo 
dokument Továrna na psí prachy, který se zabývá problematikou psích množíren.   

       Příloha: Tisková zpráva ČT 

 

4. Rád bych vám také prezentoval shrnutí diváckého zájmu o přenosy XXXIII. letních 
olympijských her v Paříži na programu ČT Sport. Celkový zásah představoval 4,671 milionu 
diváků, oproti olympiádě v Tokiu je zde nárůst o více než 300 tisíc.  

Podíl na publiku byl 18,60 % a ČT Sport se tak stal nejsledovanějším kanálem, celkově byl 
leadrem trhu v celém dni v průběhu her 13x, což je historický rekord. Zahajovací ceremoniál 



9 

sledovalo 1,083 milionu diváků /share 38,96 %, zásah 2 miliony/. Nejvyšší průměrnou 
sledovanost měla atletika (489 tisíc diváků) a tenis (485 tisíc diváků).  

Nejsledovanějším přenosem vedle zahajovacího ceremoniálu bylo tenisové finále smíšené 
čtyřhry, kde pár Siniaková/Macháč získal zlatou medaili (935 tisíc, share 32,33 %, zásah 
1,297 mil.), jednalo se o nejsledovanější tenisový přenos v historii programu ČT Sport.  

 

5. 14. srpna zasedal Etický panel, který na moji žádost posuzoval stížnost na dvě reportáže pořadu 
Reportéři ČT. Členové panelu konstatovali, že ze strany autorů reportáže nedošlo k porušení 
Kodexu ČT. Usnesení je jako obvykle zveřejněno na webových stránkách České televize. 

6. Sociolog Martin Převrátil vypracoval pro Českou televizi srovnání přístupů evropských televizí 
veřejné služby v souvislosti s vysíláním letošních voleb do Evropského parlamentu. Na tomto 
projektu participovala německá ARD, litevská LRT, slovenská RTVS a švédská SVT.   

Podle této analýzy byla Česká televize v porovnání s ostatními televizemi velmi specifická tím, 
že v předvolebním vysílání představila tři typy debat pro různé okruhy respondentů: 1) 
předsedy sedmi stran a hnutí zastoupených v PSP ČR, 2) lídry osmi uskupení s nejvyšším 
volebním potenciálem a 3) lídry ostatních politických uskupení kandidujících do Evropského 
parlamentu. Využila při tom principu odstupňované rovnosti šancí. Slovenský a litevský model 
je v porovnání s českým založený na zcela rovném přístupu, kdy byly všechny kandidující 
subjekty po čtyřčlenných nebo pětičlenných skupinách pozvány do stejného typu pořadu. 
Charakteristickým prvkem švédského modelu je naopak výrazná nerovnost: Do předvolebních 
debat jsou pozvány pouze de facto předem vybrané strany a hnutí, ostatní mají smůlu. 
Podobnou, byť přece jen o trochu měkčí metodiku výběru najdeme také u německé ARD.   

Z námi zkoumaných televizí pouze dvě – Česká televize a německá ARD – využily 
reprezentativních sociologických výzkumů k určení účastníků některých debat. V ČR bylo 
na tomto principu obsazeno všech osm míst ve třech Předvolebních debatách, v německém 
pojetí jsou k předem určeným stranám a hnutím na základě výzkumu dosazeny subjekty 
s reálnou šancí na zisk mandátů, přičemž ovšem práh pro vstup do debat nijak 
nekoresponduje s uzavírací klauzulí.  

Celkový čas věnovaný ve vysílání předvolebním debatám byl u České televize nejvyšší;    
jednalo se o více než 10 hodin čistého vysílacího času. Ve srovnání s litevskou LRT nebo 
švédskou SVT nebyl rozdíl tak markantní, v porovnání se slovenskou RTSV se však jednalo o 
téměř dvojnásobek, v případě německé ARD o téměř sedminásobek vysílacího času. 

Z hlediska podílu na divácích u obrazovek, který je u mezinárodního srovnání více 
vypovídající než sledovanost, byly předvolební diskuse ČT nadprůměrné v případě 
Superdebaty, podprůměrné ale u zbylých dvou formátů, tedy Politického spektra speciál a 
Předvolebních debat. Nasazení hlavních předvolebních debat do hlavního vysílacího času 
nevybočuje z běžné evropské praxe a z hlediska zásahu občanů je jistě žádoucí.  

Česká televize jako jediná z pěti nesledovala délku promluv jednotlivých politiků 
v předvolebních debatách. Naopak velmi striktní v tomto ohledu byla slovenská RTVS a 
litevská LRT, které hlídaly každou vteřinu. Přístup České televize zřejmě vyplývá 
z dlouhodobější diskuse na toto téma, kdy převažuje názor, že rovnost vyjádření je lépe 
měřitelná počtem promluv, tedy příležitostí vyjádřit se k daným tématům, než poněkud 
mechanickým sledováním času promluv jednotlivých účastníků. Rozdíl přístupu se projevuje 
také v kritériích zpětného hodnocení debat, která chtějí jednotlivé televize sledovat: pro 
ČT bude klíčovým parametrem počet promluv, tři ostatní televize (litevská LRT s analýzou 
nepočítá) se primárně zaměří na celkový čas. 

7. Chtěl bych vás také informovat o tom, že k datu 31. srpna 2024 končí Igor Němec na pozici 
vedoucího Kanceláře generálního ředitele, a to kvůli našim zásadním názorovým nesouladům. 

8. V pondělí 26. srpna proběhlo další pracovní setkání nad připomínkami k Memorandu o způsobu 
naplňování veřejné služby (nedílná součást novely mediálního zákona). V tuto chvíli již 
zapracováváme připomínky k textu Memoranda od Asociace komerčních televizí (AKTV), Unie 
vydavatelů a Sdružení pro internetový rozvoj v ČR (SPIR). Další setkání pracovní skupiny je 
naplánováno na 23. září, kde bychom měli projednávat již finální podobu textu Memoranda. 



10 

Tento text následně zástupci jednotlivých organizací podílejících se na jeho vzniku představí 2. 
října na pracovním jednání Rady ČT.  

 

 

 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis ze 8. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 21. 8. 2024 
 
Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. Prokopcová 
Omluveni: 
Hosté:  A. Lukasíková, D. Břinčil 
 
Sekretariát Rady ČT: omluveni 
Předsedající:  M. Petrman 
 
 
Program jednání: 
 
 

1. Zahájení 
2. Pravidelná zpráva od CFO o čerpání rozpočtu, finanční situaci a finančním majetku, měsíční 

reporting, významné události 
3. Legislativní proces navýšení televizních poplatků – sledování vývoje a aktualizace scénářů 

hospodaření v reakci na to 
4. Informace o průběhu kontrolních šetření Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za 1H2024 a 

Problematika začerňování smluv 
5. Stanovisko DK k podnětu paní Hanzelové 
6. Různé 

 
Ad 1) Zahájení 
 

- Bez usnesení 
 
Ad 2) Pravidelná zpráva od CFO o čerpání rozpočtu, finanční situaci a finančním majetku, 
měsíční reporting, významné události  
 
Usnesení č. DK 36/08/24 
 
DK obdržela informaci D. Břinčila o výsledcích hospodaření ČT za červen 2024, report o 
hospodaření ČT za první pololetí roku 2024 a zprávu o finančním majetku ČT ke dni 30.6. 2024, 
kterou na jednání projednala. DK bere tuto písemnou informaci finančního ředitele Davida Břinčila 
na vědomí. 
(5:0:0) 
 
Ad 3) Legislativní proces navýšení televizních poplatků   
Usnesení č. DK 37/08/24 
 



11 

DK obdržela informaci D. Břinčila o aktuální situaci v legislativním procesu navýšení televizních 
poplatků a reakci ČT na to v oblasti přípravy sestavování rozpočtu na rok 2025 a finančních dopadů 
na ČT v roce 2025. 
(5:0:0) 
 
Ad 4) Informace o průběhu kontrolních šetření Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za 
1H2024 a Problematika začerňování smluv 
 
Usnesení č. DK 38/08/24 
 
E. Hubková informovala členy DK o proběhu a předpokládaném ukončení šetření Plánu investic a 
jeho čerpání za 1H2024. Konečná zpráva bude předložena na příštím zasedání DK.  
Z. Prokopcová informovala členy DK o proběhu a předpokládaném ukončení šetření Problematika 
začerňování smluv. Konečná zpráva bude předložena na jednom z příštích zasedání DK. 
 
 
(5:0:0) 
 
Ad 5) Stanovisko DK k podnětu paní Hanzelové 
 
Usnesení č. DK 39/08/24 
 
DK projednala Stanovisko DK k podnětu paní Hanzelové, který obdržela od předsedy Rady ČT 
k vyjádření, a pověřila předsedu DK k předání tohoto stanoviska předsedovi Rady ČT.  
 
(5:0:0) 
 
 
Ad 6) Různé  
 
Členové DK se domluvili na následujících úpravách termínů budoucích zasedání DK: 

- Jednání 11/9/24 bude zahájeno v 9:00 (původně plánované na 9:30) 
- Jednání plánované na 9/10/24 se přesouvá na 2/10/24 

 
 
 
 
 

Ing. Michal Petrman 
předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 

 
 
 
 
 
 



12 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
 
 

Podklady pro kandidaturu na člena Dozorčí komise Rady České televize  
 

1. výpis z rejstříku trestů 
2. čestná prohlášení ke kandidatuře  
3. životopis  
4. kopie osvědčení podle § 9, odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb. 
 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
 

Já, níže podepsaný/á jméno a příjmení …………………………………………. 
narozen/a………………………  
bytem ……………………………………………………………………………………….………. 
 
souhlasím s kandidaturou a prohlašuji, že splňuji veškeré zákonné podmínky volitelnosti za člena 
Dozorčí komise Rady České televize. Jmenovitě uvádím, že 
 
1) nezastávám žádnou funkci uvedenou v § 5 odst. 1 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

2) nezastávám žádnou funkci v politické straně, politickém hnutí, společenské organizaci či 
sdružení, občanské iniciativě apod., a pro případ svého zvolení členem/členkou Dozorčí komise 
Rady České televize nebudu při výkonu své funkce jejich jménem jednat nebo působit v jejich 
prospěch nebo ve prospěch jiných skupinových zájmů, 

3) nejsem členem/členkou společností, které působí v oblasti hromadných sdělovacích prostředků, 
ani nebudu zastupovat obchodní zájmy, které by mohly být v rozporu s výkonem funkce člena 
Dozorčí komise Rady České televize nebo by mohly nepříznivě ovlivnit nestrannost v rozhodování 
Dozorčí komise Rady České televize, 

4) nemám, a ani žádná z osob mně blízkých nemá, žádný majetkový prospěch z provozování 
rozhlasového vysílání ve smyslu § 5 odst. 2 zákona, 

5) nejsem, a ani žádná z osob mně blízkých není, v pracovněprávním nebo jiném obdobném vztahu 
k České televizi ve smyslu § 5 odst. 3 zákona. 

 
Pokud nesplňuji podmínku volitelnosti dle některého z výše uvedených bodů, prohlašuji, že v 
případě svého zvolení členem/členkou Dozorčí komise Rady České televize dnem svého zvolení 
tyto podmínky splním. 
 
V ……………… dne …………………………  

…………………………………… 
podpis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

V souladu s § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 
výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky a Slovenské republiky 
 
p r o h l a š u j i, že jsem v období od 25. 2. 1948 do 17. 11. 1989 nebyl/a/ 
 

1. tajemníkem orgánu Komunistické strany Československa nebo Komunistické strany 
Slovenska od stupně okresního nebo jemu na roveň postaveného výboru výše, členem 
předsednictva těchto výborů, členem ústředního výboru Komunistické strany 
Československa nebo ústředního výboru Komunistické strany Slovenska, členem Byra pro 
řízení stranické práce v českých zemích nebo členem Výboru pro řízení stranické práce v 
českých zemích, s výjimkou těch, kteří tyto funkce zastávali pouze v období od 1. 1. 1968 do 
1. 5. 1969; 
 

2. pracovníkem aparátu orgánů uvedených v bodě 1na úseku politického řízení Sboru národní 
bezpečnosti; 
 

3. příslušníkem Lidových milicí; 
 

4. členem akčního výboru Národní fronty po 25. 2. 1948, prověrkových komisí po 25. 2. 1948 
nebo prověrkových a normalizačních komisí po 21. 8. 1968; 
 

5. studentem na Vysoké škole Felixe Edmundoviče Dzeržinského při Radě ministrů Svazu 
sovětských socialistických republik pro příslušníky Státní bezpečnosti. Vysoké škole 
ministerstva vnitra Svazu sovětských socialistických republik pro příslušníky Veřejné 
bezpečnosti, Vyšší politické škole ministerstva Svazu sovětských socialistických republik 
nebo vědeckým aspirantem anebo účastníkem kursů delších než 3 měsíce na těchto 
školách. 

 
V…………. dne ............................... 
 
       ..............................................  

Jméno a příjmení  
 
 
..............................................  

Podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

 
Já, níže podepsaný/á  
jméno a příjmení …………………………………………. narozen/a………………………  
bytem ……………………………………………………………………………………….………. 
 
 
prohlašuji, že jsem ve smyslu § 4 odst. 3, písm. c) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve 
znění pozdějších předpisů bezúhonný/á a protože nemám dosud osvědčení podle § 9 odst. 1 
zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve 
státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní republiky, České republiky a 
Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů, požádal/a jsem Ministerstvo vnitra České 
republiky o jeho vydání.  
 
Příloha:  
Kopie mé žádosti o vydání lustračního osvědčení 
 
 
V ……………… dne …………………………  
 
 

……………………………………  
                  podpis 

 


